
 

БОЙОРОК                                             ПРИКАЗ 

от 02 июня 2021 года                                                                     №35 

«О создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей» 
 

На основании Приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 30 мая 2019 г. 

№ 696 в соответствии с "Дорожной картой" первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в рамках реализации регионального проекта "Современная школа” национального проекта 

"Образование" в 2019 году: 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Новоселка Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»). 

2. Назначить Михайлову Анну Даниловну, заместителя директора по УВР руководителем 

Центра «Точка роста» 

3. Утвердить: 

- "Дорожную карту" по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в МБОУ 

СОШ Новоселка (Приложение № 1 к настоящему приказу); 

- Положение о Центре «Точка роста» в МБОУ СОШ с. Новоселка (Приложение № 2 к 

настоящему приказу); 

- Функции деятельности Центра «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 

образовательных программ (Приложение № 3 к настоящему приказу) 

- План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» 

(Приложение № 4 к настоящему приказу) 

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра «Точка роста» (Приложение № 5 к настоящему приказу); 

- План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий Центра 

«Точка роста» на 2021-2022 учебный год. (Приложение № 6 к настоящему приказу); 

- Базовый перечень показателей результативности работы Центра «Точка роста» 

(Приложение № 7 к настоящему приказу); 

- Штатное расписание (Приложение № 8 к настоящему приказу); 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 
 


